
 
Página 1 de 20 

PCHL/cica 

 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES  

FORMATO N° 002 

RECTORADO 

               
FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN        
BASE LEGAL                                                                                                                                                               : Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220     

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015        
UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO UNIVERSITARIO        

N° DE SESIÓN : 012 

DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 12-05-2025 

TIPO DE SESIÓN (**) : ORDINARIA 

FECHA (**) : 13.05.2025 

HORA (**) : 04:30 P.M. 

LUGAR (**)  : SALA DE SESIONES DEL CONSEJO UNIVERSITARIO, SITO EN LA AV. GIRÁLDEZ 231, 4TO PISO 

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

APELLIDOS Y NOMBRES  CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. FREDI GUTIÉRREZ MARTÍNEZ RECTOR  √ -.- 

DR. JUAN MANUEL SÁNCHEZ SOTO VICERRECTOR ACADÉMICO √ -.- 

PH.D. MOHAMED MEHDI HADI MOHAMED VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN -.- √ 

DR. RUBÉN DARÍO TAPIA SILGUERA DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA √ -.- 

DRA. MELVA IPARRAGUIRRE MEZA DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD √ -.- 

DR. ULDARICO AGUADO RIVEROS DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES  √ -.- 

DR. LUIS ALBERTO POMA LAGOS DECANO (e) DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS -.- √ 

DR. ERWIN TITO ORTEGA DECANO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA √ -.- 

DR. MANUEL SILVA INFANTES DIRECTOR TRANSITORIO (e) DE LA ESCUELA DE POSGRADO √ -.- 

PS. LUIS ANGEL HUAYNATE ESPEJO  REPRESENTANTE DE LA ASOCIACIÓN NACIONAL DE GRADUADOS - ANGRUPLA √ -.- 

EST. CAMILA MILENA LEIVA SANTIVAÑEZ REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

EST. EVELIN FLOR SEDANO SULCARAY REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  -.- √ 

EST. NOEMI EDITH CORZO RUIZ REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

EST. LETIZIA DEL CARMEN PIZHIULE CAIRAMPOMA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

EST. EDUARDO BERRIOS VALDIVIEZO REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

 
DESPACHO 

 

1. RESOLUCIÓN N° 022-CEU-UPLA-2025, INCORPORACIÓN DEL DECANO DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN N° 022-CEU-UPLA-2025, 
INCORPORACIÓN DEL DECANO DE CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DAR POR CONOCIDO LA RESOLUCIÓN Nº 022-2025-CEU-UPLA DE FECHA 13.05.2025, 
MEDIANTE LA CUAL EL COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO PROCLAMA COMO GANADOR AL DR. ULDARICO INOCENCIO AGUADO 
RIVEROS, DOCENTE ORDINARIO PRINCIPAL, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, COMO DECANO TITULAR ELEGIDO EN ELECCIONES 
COMPLEMENTARIAS, POR EL PERIODO RESTANTE  A PARTIR DEL 13.05.2025 AL 21.11.2027, EN MÉRITO A LOS RESULTADOS 
OBTENIDOS TRASCRITOS EN EL ACTA DE INSTALACIÓN, ACTA DE SUFRAGIO, ESCRUTINIO Y ACTA DE CIERRE DE CÓMPUTO Y 
SUFRAGIO 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 656-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN, ESCUELA DE POSGRADO, FACULTADES, FILIAL CHANCHAMAYO, COMITÉ ELECTORAL, OFICINA DE RECURSOS HUMANOS, OFICINA DE 

REGISTROS Y MATRÍCULAS, OFICINA DE ECONOMÍA Y FINANZAS, OFICINA DE PLANIFICACIÓN, SECCION DE REMUNERACIONES, SECCIÓN DE GRADOS Y TITULOS Y ARCHIVO 

 
2. OFICIO Nº 101-2025-OCRNI-R-UPLA SOLICITA MODIFICACIÓN DE FECHA PARA ASIGNACIÓN DE PASAJES Y VIÁTICOS PARA LOS REPRESENTANTES DE UPLA EN LA EXPO – FERIA NAFSA 2025: 



 
Página 2 de 20 

PCHL/cica 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO Nº 101-2025-OCRNI-R-UPLA SOLICITA 
MODIFICACIÓN DE FECHA PARA ASIGNACIÓN DE 
PASAJES Y VIÁTICOS PARA LOS 
REPRESENTANTES DE UPLA EN LA EXPO – FERIA 
NAFSA 2025 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, MODIFICAR EL ARTÍCULO 2° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 607-2025-
CU-UPLA DE FECHA 24.04.2025 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 651-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO INVESTIGACIÓN, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIR. GRAL. ADM., DIR. GRAL. INVESTIGACIÓN, DIR. GRAL ACADÉMICA, COOP. Y REL. NAC. E INTERNACIONALES Y ARCHIVO 

 
3. RESOLUCIÓN N° 18-2025-CEU-UPLA DE FECHA 23.04.2025, SOBRE PRESUPUESTO DE ELECCIONES GENERALES DE REPRESENTACIÓN ESTUDIANTIL: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN N° 18-2025-CEU-UPLA DE FECHA 
23.04.2025, SOBRE PRESUPUESTO DE 
ELECCIONES GENERALES DE REPRESENTACIÓN 
ESTUDIANTIL 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PRESUPUESTO PARA LA REALIZACIÓN DE LAS ELECCIONES GENERALES DE 
REPRESENTANTES ESTUDIANTILES ANTE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 2025, 
PROGRAMADO PARA EL 17.05.2025 EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN N° 018-2025-CEU-UPLA DE FECHA 23.04.2025 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 653-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRAC, COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, OFIC. PLANIFICACIÓN Y ARCHIVO 

 

4. OFICIO DIGITAL Nº 0948-2025-R-UPLA SOBRE PEDIDO DE INFORMACIÓN – INICIO DE SUPERVISIÓN: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 0948-2025-R-UPLA SOBRE 
PEDIDO DE INFORMACIÓN – INICIO DE 
SUPERVISIÓN 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DESTITUIR AL DOCENTE ROSAS GALVEZ ALEX ROBIN, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO 
ACADÉMICO DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD – FILIAL CHANCHAMAYO DE LA UNIVERSIDAD 
PERUANA LOS ANDES, EN CUMPLIMIENTO EN CUMPLIMIENTO A LA LEY N° 29988 Y EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 0946-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 09.05.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 650-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, FAC. CIENCIAS DE LA SALUD, DIR. DPTO ACADE FAC CC.SS., OFIC. ASESORÍA JURÍDICA, DIR. GENERAL ACADÉMICA, OFIC. RECURSOS HUMANOS, DIR. GENERAL ACADÉMICA, DIR. SUPER.-SUNEDU, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS 

 REMUNERACIONES, FILIAL CHANCHAMAYO Y ARCHIVO 

 

5. OFICIO N° 126-VRINV.UPLA-2025, AUTORIZACIÓN DE EMISIÓN DE RESOLUCIONES DE INFORMES FINALES DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN FINANCIADOS Y AUTOFINANCIAS QUE NO CUENTA CON 

RESOLUCIÓN DE AMPLIACIÓN: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 126-VRINV.UPLA-2025, 
AUTORIZACIÓN DE EMISIÓN DE RESOLUCIONES 
DE INFORMES FINALES DE PROYECTOS DE 
INVESTIGACIÓN FINANCIADOS Y 
AUTOFINANCIAS QUE NO CUENTA CON 
RESOLUCIÓN DE AMPLIACIÓN 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, AUTORIZAR LA EMISIÓN DE LAS RESOLUCIONES RECTORALES DE AMPLIACIÓN O PRÓRROGA 
PARA LA PRESENTACIÓN DE LOS INFORMES FINALES DE LOS PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN FINANCIADOS Y AUTOFINANCIADOS, 
TEXTOS DOCUMENTALES Y PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN DE SEMILLEROS 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 657-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIRECCION GENERAL DE INVESTIGACION, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OFICINA DE ECONOMIA Y FINANZAS, OFICINA DE RECURSOS HUMANOS, OFICINA DE PROYECTOS, DESARROLLO, INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA 

TECNOLÓGICA Y ARCHIVO 

 

6. OFICIO DIGITAL Nº 0471-2025-DGA-UPLA, PROPUESTA SOBRE EJECUCIÓN DE OBRA PARA INSTALACIÓN DE 02 ASCENSORES PARA EL NUEVO PABELLÓN DE LA FILIAL CHANCHAMAYO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



 
Página 3 de 20 

PCHL/cica 

OFICIO DIGITAL Nº 0471-2025-DGA-UPLA, 
PROPUESTA SOBRE EJECUCIÓN DE OBRA PARA 
INSTALACIÓN DE 02 ASCENSORES PARA EL 
NUEVO PABELLÓN DE LA FILIAL CHANCHAMAYO 

X  ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBADO CON CARGO A LA MODIFICACIÓN DEL PIA 2025 

DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):  

 

7. OFICIO DIGITAL Nº 681-VRACD-UPLA-2025, SOBRE SOLICITUD DE BECA PARCIAL POR DISCAPACIDAD DE MANERA EXCEPCIONAL- SEMESTRE ACADÉMICO 2025- I ESTUDIANTE PEÑA TAIPE ANA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 681-VRACD-UPLA-2025, 
SOBRE SOLICITUD DE BECA PARCIAL POR 
DISCAPACIDAD DE MANERA EXCEPCIONAL- 
SEMESTRE ACADÉMICO 2025- I ESTUDIANTE 
PEÑA TAIPE ANA  

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, OTORGAR BECA PARCIAL POR DISCAPACIDAD PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I, 
MODALIDAD DE ESTUDIOS PRESENCIAL-HUANCAYO 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 659-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FAC. CONTABILIDAD Y FINANZAS, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIR. GENERAL ACADÉMICO, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. BIENESTAR UNIVERSITARIO, OF. REGISTROS Y MATRICULAS Y ARCHIVO 

 
8. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 051-2025-CF-FI-UPLA DE FECHA 24.04.2025, PROPUESTA DE DOCENTES RESPONSABLES DE LAS UNIDADES DE LA ESTRUCTURA ORGÁNICA DE LAS ESCUELAS 

PROFESIONALES: INGENIERÍA CIVIL, INGENIERÍA INDUSTRIAL, INGENIERÍA DE SISTEMAS Y COMPUTACIÓN, INGENIERÍA DEL MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO Y ARQUITECTURA - FACULTAD 

INGENIERÍA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 051-
2025-CF-FI-UPLA DE FECHA 24.04.2025, 
PROPUESTA DE DOCENTES RESPONSABLES DE 
LAS UNIDADES DE LA ESTRUCTURA ORGÁNICA 
DE LAS ESCUELAS PROFESIONALES: INGENIERÍA 
CIVIL, INGENIERÍA INDUSTRIAL, INGENIERÍA DE 
SISTEMAS Y COMPUTACIÓN, INGENIERÍA DEL 
MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO Y 
ARQUITECTURA - FACULTAD INGENIERÍA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN N° 051-2025-CF-FI-UPLA DE FECHA 24.04.2025, MEDIANTE LA CUAL 
SE APRUEBA LA PROPUESTA DE DOCENTES RESPONSABLES DE LAS UNIDADES DE LA ESTRUCTURA ORGÁNICA DE LAS ESCUELAS 
PROFESIONALES: INGENIERÍA CIVIL, INGENIERÍA INDUSTRIAL, INGENIERÍA DE SISTEMAS Y COMPUTACIÓN, INGENIERÍA DEL 
MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO Y ARQUITECTURA - FACULTAD INGENIERÍA DEBIENDO SER HASTA EL 13.07.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 660-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  

 
9. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 053-2025-CF-FI-UPLA DE FECHA 24.042025, QUE PROPONE LA RATIFICACIÓN DEL DR. FRANCISCO CYL GODIÑO POMA, DOCENTE ORDINARIO EN LA 

CATEGORÍA DE PRINCIPAL, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS E INGENIERÍA, AL HABER OBTENIDO UN PUNTAJE DE 74,5: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 053-
2025-CF-FI-UPLA DE FECHA 24.042025, QUE 
PROPONE LA RATIFICACIÓN DEL DR. FRANCISCO 
CYL GODIÑO POMA, DOCENTE ORDINARIO EN LA 
CATEGORÍA DE PRINCIPAL, ADSCRITO AL 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS E 
INGENIERÍA, AL HABER OBTENIDO UN PUNTAJE 
DE 74,5 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL AL DOCENTE ORDINARIO DR. GODIÑO POMA 
FRANCISCO CYL, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO CIENCIAS E INGENIERÍA DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA, EN MÉRITO 
A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA Nº 053-2025-CF-FI-UPLA DE FECHA 24.04.2025 Y AL OFICIO DIGITAL 
N° 687-2025-VRACD-UPLA DE FECHA 12.05.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 661-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DE INGENIERÍA, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE PLANIFICACIÓN, OF. DE ASESORÍA JURÍDICA, REMUNERACIONES, ESCALAFON Y ARCHIVO 

 

10. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0227 -CF–FD–UPLA–2025 DE FECHA 24.02.2025, QUE APRUEBA EL CUADRO DE EQUIVALENCIAS DE LA CARRERA PROFESIONAL DE DERECHO, DE LA 

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, MODALIDAD DE ESTUDIOS SEMIPRESENCIAL: 



 
Página 4 de 20 

PCHL/cica 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0227 
-CF–FD–UPLA–2025 DE FECHA 24.02.2025, QUE 
APRUEBA EL CUADRO DE EQUIVALENCIAS DE LA 
CARRERA PROFESIONAL DE DERECHO, DE LA 
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, 
MODALIDAD DE ESTUDIOS SEMIPRESENCIAL 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1°DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0227-CF-FD-
UPLA-2025 DE FECHA 24.02.2025 QUE APRUEBA EL CUADRO DE EQUIVALENCIAS DEL PROGRAMA DE ESTUDIOS DE DERECHO DE 
LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, MODALIDAD DE ESTUDIOS SEMIPRESENCIAL 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 663-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADO ACADEMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIRECCION GENERAL ACADÉMICA, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, FACULTADES, OF. DE PLANIFICACIÓN, OF. DE ECONOMIA Y FINANZAS, OF. DE REGISTROS Y MATRÍCULAS, OF. DE 

INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. DE BIENESTAR UNIVERSITARIO, OF. DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA Y ARCHIVO 

 
11. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0266-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 06.05.2025, QUE PROPONE AL CONSEJO UNIVERSITARIO LA DESIGNACIÓN COMO COORDINADOR DE ASUNTOS 

ACADÉMICOS, DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, AL DR. ANÍBAL VALENTÍN DÍAZ LAZO, DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL, A PARTIR DEL 06.05.2025 HASTA EL 31.12.2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0266-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 06.05.2025, 
QUE PROPONE AL CONSEJO UNIVERSITARIO LA 
DESIGNACIÓN COMO COORDINADOR DE 
ASUNTOS ACADÉMICOS, DE LA FACULTAD DE 
MEDICINA HUMANA, AL DR. ANÍBAL VALENTÍN 
DÍAZ LAZO, DOCENTE ORDINARIO EN LA 
CATEGORÍA DE PRINCIPAL, A PARTIR DEL 
06.05.2025 HASTA EL 31.12.2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DEJAR SIN EFECTO EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 461-
2024-CU-UPLA DE FECHA 11.04.2024, SOLO EN EL EXTREMO QUE CORRESPONDE A LA DESIGNACIÓN DEL DR. ERWIN TITO ORTEGA, 
COMO COORDINADOR DE ASUNTOS ACADÉMICOS DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, A PARTIR DEL 30.04.2025. 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 664-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIR. GENERAL ACADÉMICO, OF. RECURSOS HUMANOS, REMUNERACIONES, ESCALAFÓN Y ARCHIVO 

 
12. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0311-CF-FD-UPLA-2025, CARGA LECTIVA DE DOCENTES CONTRATADOS Y JEFES DE PRACTICA A TIEMPO PARCIAL, PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2025-I, 

DE LAS ESCUELAS PROFESIONALES DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA, MODALIDAD DE ESTUDIOS PRESENCIAL – FILIAL CHANCHAMAYO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0311-CF-FD-UPLA-2025, CARGA LECTIVA DE 
DOCENTES CONTRATADOS Y JEFES DE PRACTICA 
A TIEMPO PARCIAL, PARA EL PERÍODO 
ACADÉMICO 2025-I, DE LAS ESCUELAS 
PROFESIONALES DE EDUCACIÓN INICIAL Y 
PRIMARIA, MODALIDAD DE ESTUDIOS 
PRESENCIAL – FILIAL CHANCHAMAYO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DE DOCENTES CONTRATADOS Y JEFES DE PRACTICA A TIEMPO 
PARCIAL, PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2025-I, DE LAS ESCUELAS PROFESIONALES DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA, 
MODALIDAD DE ESTUDIOS PRESENCIAL – FILIAL CHANCHAMAYO, DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, EN 
MERITO AL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0311-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 22.04.2025 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 662-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, FACULTAD DE DERECHO CIENCIAS POLÍTICAS, FILIAL CHANCHAMAYO, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIR. GENERAL ACADÉMICO, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

13. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0411 - CF - FD - UPLA – 2025 DE FECHA 29.04.2025, QUE PROPONE LA CARGA LECTIVA DE DOCENTES CONTRATADOS A TIEMPO PARCIAL, POR NECESIDAD 

DE SERVICIO ACADÉMICO, PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2025-I, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA, MODALIDAD DE ESTUDIOS SEMIPRESENCIAL – HUANCAYO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0411 
- CF - FD - UPLA – 2025 DE FECHA 29.04.2025, 
QUE PROPONE LA CARGA LECTIVA DE DOCENTES 
CONTRATADOS A TIEMPO PARCIAL, POR 
NECESIDAD DE SERVICIO ACADÉMICO, PARA EL 
PERÍODO ACADÉMICO 2025-I, DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DE DOCENTES CONTRATADOS A TIEMPO PARCIAL, PARA EL 
PERÍODO ACADÉMICO 2025-I, DE LAS ESCUELAS PROFESIONALES DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA, MODALIDAD DE ESTUDIOS 
SEMIPRESENCIAL – HUANCAYO, DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, EN MERITO AL ARTÍCULO 1° DE LA 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0411-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 29.04.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 665-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 



 
Página 5 de 20 

PCHL/cica 

PRIMARIA, MODALIDAD DE ESTUDIOS 
SEMIPRESENCIAL – HUANCAYO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, FACULTAD DE DERECHO CIENCIAS POLÍTICAS, FILIAL CHANCHAMAYO, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIR. GENERAL ACADÉMICO, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

14. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0412 - CF - FD - UPLA – 2025 DE FECHA 29.04.2025, PROPONER LA CARGA LECTIVA DE DOCENTES CONTRATADOS A TIEMPO PARCIAL, POR NECESIDAD DE 

SERVICIO ACADÉMICO, PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2025-I, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO, DE I CICLO, MODALIDAD DE ESTUDIOS SEMIPRESENCIAL – FILIAL CHANCHAMAYO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0412 
- CF - FD - UPLA – 2025 DE FECHA 29.04.2025, 
PROPONER LA CARGA LECTIVA DE DOCENTES 
CONTRATADOS A TIEMPO PARCIAL, POR 
NECESIDAD DE SERVICIO ACADÉMICO, PARA EL 
PERÍODO ACADÉMICO 2025-I, DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE DERECHO, DE I CICLO, 
MODALIDAD DE ESTUDIOS SEMIPRESENCIAL – 
FILIAL CHANCHAMAYO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DE DOCENTES CONTRATADOS A TIEMPO PARCIAL, POR 
NECESIDAD DE SERVICIO ACADÉMICO, PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2025-I, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO, DE I 
CICLO, MODALIDAD DE ESTUDIOS SEMIPRESENCIAL – FILIAL CHANCHAMAYO, DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS 
POLÍTICAS, EN MERITO AL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0412-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 
29.04.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 666-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, FACULTAD DE DERECHO CIENCIAS POLITICAS, FILIAL CHANCHAMAYO, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIR. GENERAL ACADÉMICO, OF. RECURSOS HUMANOSY ARCHIVO 

 
15. OFICIO DIGITAL Nº 0546-2025-DGA-UPLA, PROYECTO SOBRE COBRO DE SEGURO DE SALUD UNIVERSITARIO 2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 0546-2025-DGA-UPLA, 
PROYECTO SOBRE COBRO DE SEGURO DE SALUD 
UNIVERSITARIO 2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR A PARTIR DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I, EL PAGO SEMESTRAL, POR CONCEPTO 
DE SEGURO UNIVERSITARIO - POLICLÍNICO DOCENTE UNIVERSITARIO, PARA TODOS LOS ESTUDIANTES DE LA SEDE CENTRAL – 
HUANCAYO, PREGRADO, MODALIDAD DE EDUCACIÓN: PRESENCIAL 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 667-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VRACD, FACULTADES, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIR. GENERAL ACADÉMICO, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF.BIENESTAR UNIVERSITARIO, OF. RESPONSABILIDAD SOCIAL, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. PLANIFICACIÓN, OF. ADMISIÓN, OF. EDUCACIÓN 

SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA, POLICLÍNICO DOCENTE UNIVERSITARIO Y ARCHIVO 

 
16. OFICIO DIGITAL N° 0547-2025-DGA-UPLA, PRESUPUESTOS DE ACTIVIDADES POR ANIVERSARIO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 0547-2025-DGA-UPLA, 
PRESUPUESTOS DE ACTIVIDADES POR 
ANIVERSARIO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LOS PRESUPUESTOS DE LAS ACTIVIDADES A REALIZARSE POR EL 42° ANIVERSARIO 
DE CREACIÓN DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 2025, EN ATENCIÓN AL OFICIO DIGITAL N° 0547-2025-DGA-UPLA DE 
FECHA 09.05.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 652-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTOR, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, VICERRECTORADO INVESTIGACIÓN, OF. BIENESTAR UNIVERSITARIO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, OF. RESPONSABILIDAD SOCIAL, DIR. GRAL. ADM., OF. ADMISIÓN, DIR. GRAL. INVESTIGACIÓN, DIR. GRAL ACADÉMICA, OF. GESTIÓN CALIDAD, 

COOP. Y REL. NAC. E INTERNACIONALES, OF. PLANIFICACIÓN, OF. ECONOMÍA Y FIANZAS, OF. PROPIEDAD INTELECTUAL, OF. PROYECTOS Y ARCHIVO 

 
17. OFICIO N° 104-2025-OCRNI-R-UPLA – SOBRE PARTICIPACIÓN EN EVENTO ACADÉMICO NAFSA 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 104-2025-OCRNI-R-UPLA – SOBRE 
PARTICIPACIÓN EN EVENTO ACADÉMICO NAFSA 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD AUTORIZAR AL DR. FREDI GUTIÉRREZ MARTÍNEZ, RECTOR DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS 
ANDES, LA SUSCRIPCIÓN DE CONVENIOS MARCO Y/O ESPECÍFICOS, DURANTE SU PARTICIPACIÓN EN LA EXPO-FERIA NAFSA 2025, 
CON CARGO A DAR CUENTA AL CONSEJO UNIVERSITARIO 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 654-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  



 
Página 6 de 20 

PCHL/cica 

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):  RECTOR, VICERRECTORADO INVESTIGACIÓN, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIR. GRAL. ADM., DIR. GRAL. INVESTIGACIÓN, DIR. GRAL ACADÉMICA, COOP. Y REL. NAC. E INTERNACIONALES Y ARCHIVO 

 

INFORMES 

 
1. SOBRE PRESENTACIÓN DE EXPEDIENTES DE CREACIÓN DE PROGRAMAS DE ESTUDIOS PARA PRESENTACIÓN ANTE SUNEDU: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE PRESENTACIÓN DE EXPEDIENTES DE 
CREACIÓN DE PROGRAMAS DE ESTUDIOS PARA 
PRESENTACIÓN ANTE SUNEDU 

X 

 

ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO. 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):   

 

2. SOBRE DENUNCIA AL MTRO. JESÚS RAÚL LA MADRID ALIAGA, EX JEFE DE ASESORÍA JURÍDICA: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE DENUNCIA AL MTRO. JESÚS RAÚL LA 
MADRID ALIAGA, EX JEFE DE ASESORÍA JURÍDICA 

X 
 

ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO. 
DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
CONOCIMIENTO (++):   

 

3. SOBRE ATENCIÓN EN GRADOS Y TÍTULOS DE LA UNIVERSIDAD: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE ATENCIÓN EN GRADOS Y TÍTULOS DE LA 
UNIVERSIDAD 

X 
 

ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO. 
DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
CONOCIMIENTO (++):   

 

PEDIDOS 

 

1. RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 579-2025-CU-UPLA: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 
579-2025-CU-UPLA 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, PRECISAR QUE LA BONIFICACIÓN POR UNIFORME INSTITUCIONAL AÑO 2025, CORRESPONDE 
A LOS JEFES DE PRÁCTICA CON DEDICACIÓN A TIEMPO COMPLETO DE LA SEDE CENTRAL HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 668-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):  RECTOR, VICERRECTORADO ACADEMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIRECCIONES GENERALES, FACULTADES, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. DE PLANIFICACIÓN, OF. DE ECONOMIA Y FINANZAS, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE ASESORÍA JURIDICA, OF. DE AUDITORIA Y 

CONTROL, DEPARTAMENTOS ACADÉMICOS DE FACULTADES Y ARCHIVO 

 

2. SOBRE RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 580-2025-CU-UPLA: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE RESOLUCIÓN DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO N° 580-2025-CU-UPLA 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, PRECISAR QUE LA BONIFICACIÓN EXTRAORDINARIA POR UNIFORME INSTITUCIONAL AÑO 2025 
NO CORRESPONDE AL PERSONAL NO DOCENTE QUE CULMINA SU CONTRATO LABORAL EN EL MES DE ABRIL Y MAYO DEL 2025 YA 
QUE NO CUMPLIRÍA LA FINALIDAD. (UNIFORME Y PARTICIPACIÓN EN DESFILE POR ANIVERSARIO INSTITUCIONAL 2025). 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 669-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  



 
Página 7 de 20 

PCHL/cica 

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):  RECTOR, VICERRECTORADO ACADEMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIRECCIONES GENERALES, FACULTADES, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. DE PLANIFICACIÓN, OF. DE ECONOMIA Y FINANZAS, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE ASESORÍA JURIDICA, OF. DE AUDITORIA Y 

CONTROL, DEPARTAMENTOS ACADÉMICOS DE FACULTADES Y ARCHIVO 

 

AGENDA ESPECÍFICA 

 
1. GRADOS Y TÍTULOS. 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

GRADOS Y TÍTULOS X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LOS GRADOS ACADÉMICOS Y TÍTULOS PROFESIONALES. 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO  
CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 
2. RESOLUCIONES N° 017 Y 021-2025-CEU-UPLA DE FECHAS 24.04.2025 Y 09.05.2025 QUE RESUELVE, CONVOCAR A ELECCIONES COMPLEMENTARIAS PARA DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 

ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES Y DECLARAR COMO CANDIDATO HÁBIL PARA EL PROCESO DE ELECCIONES COMPLEMENTARIAS A DECANO DE LA FACULTAD AL DR. ULDARICO INOCENCIO AGUADO 

RIVEROS: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIONES N° 017 Y 021-2025-CEU-UPLA DE 
FECHAS 24.04.2025 Y 09.05.2025 QUE RESUELVE, 
CONVOCAR A ELECCIONES COMPLEMENTARIAS 
PARA DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES Y DECLARAR 
COMO CANDIDATO HÁBIL PARA EL PROCESO DE 
ELECCIONES COMPLEMENTARIAS A DECANO DE 
LA FACULTAD AL DR. ULDARICO INOCENCIO 
AGUADO RIVEROS 

X 

 

ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO. 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):  
 

3. RESOLUCIÓN N° 020-2025-CEU-UPLA DE FECHA 05.05.2025 QUE RESUELVE, DECLARAR APTAS A LAS LISTAS DE CANDIDATOS PARA PARTICIPAR EN EL PROCESO DE ELECCIONES GENERALES DE 

REPRESENTANTES ESTUDIANTILES DE PRE GRADO ANTE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO, PERIODO 2025-2026: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN N° 020-2025-CEU-UPLA DE FECHA 
05.05.2025 QUE RESUELVE, DECLARAR APTAS A 
LAS LISTAS DE CANDIDATOS PARA PARTICIPAR 
EN EL PROCESO DE ELECCIONES GENERALES DE 
REPRESENTANTES ESTUDIANTILES DE PRE 
GRADO ANTE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO, 
PERIODO 2025-2026 

X  ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO 

DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

CONOCIMIENTO (++):  

 

4. OFICIO N° 093-2025-CEU-UPLA, SOLICITUD DE SUSPENSIÓN DE LABORES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS EL DÍA 17.05.2025, POR ELECCIONES GENERALES DE REPRESENTACIÓN ESTUDIANTIL 

PERIODO 2025 - 2026: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

X  DOCUMENTO: 



 
Página 8 de 20 

PCHL/cica 

OFICIO N° 093-2025-CEU-UPLA, SOLICITUD DE 
SUSPENSIÓN DE LABORES ACADÉMICAS Y 
ADMINISTRATIVAS EL DÍA 17.05.2025, POR 
ELECCIONES GENERALES DE REPRESENTACIÓN 
ESTUDIANTIL PERIODO 2025 - 2026 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, SUSPENDER LAS LABORES ACADÉMICAS PARA EL NIVEL DE PREGRADO, EN LAS MODALIDADES 
DE ESTUDIOS: PRESENCIAL, SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA, EN EL CAMPUS UNIVERSITARIO EN LA SEDE CENTRAL HUANCAYO Y 
FILIAL CHANCHAMAYO, PARA EL DÍA 17.05.2025, CON MOTIVO DE LLEVARSE A CABO LAS ELECCIONES GENERALES DE 
REPRESENTACIÓN ESTUDIANTIL DE PREGRADO ANTE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO DE: ASAMBLEA UNIVERSITARIA, CONSEJO 
UNIVERSITARIO, CONSEJOS DE FACULTAD Y COMITÉ DE ADMINISTRACIÓN DEL FONDO DE APOYO ECONÓMICO AL ESTUDIANTE 
(CAFAEE) DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES PERIODO 2025 – 2026, CONFORME AL OFICIO N° 093-2025-CEU-UPLA DE 
FECHA 30.04.2025 

RESOLUCIÓN N° 649-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO ACADEMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, ESCUELA DE POSGRADO, FACULTADES, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE REGISTROS Y MATRICULAS 

OF. DE MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. DE INFORMATICA Y SISTEMAS, COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO, DIRECCION UNIDAD DE POSGRADO DE FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP Y ARCHIVO 

 

5. INFORME DEL JEFE DE LA OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA SOBRE FORMULACIÓN DE DENUNCIA CONTRA EL EX ASESOR LEGAL: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

INFORME DEL JEFE DE LA OFICINA DE ASESORÍA 
JURÍDICA SOBRE FORMULACIÓN DE DENUNCIA 
CONTRA EL EX ASESOR LEGAL 

X  ACUERDO: YA FUE TRATADO EN LA ESTACIÓN INFORMES 

DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):  

 
6. CARTA DE RENUNCIA COMO DOCENTE ORDINARIO DEL DR. PEDRO GONZALO RENGIFO GRATELLI: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

CARTA DE RENUNCIA COMO DOCENTE 
ORDINARIO DEL DR. PEDRO GONZALO RENGIFO 
GRATELLI 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ACEPTAR LA RENUNCIA PRESENTADO POR EL DR. PEDRO GONZALO RENGIFO GRATELLI, 
DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS DE LA SALUD, 
COMO DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL, POR MOTIVOS DE SALUD, A PARTIR DEL 08.05.2025, EN MERITO A 
LA CARTA S/N DE FECHA 07.05.2025 Y EL INFORME LEGAL N° 029-2025–AWHD-ALEX-OAJ–UPLA DE FECHA 08.05.2025. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, FELICITAR AL DR. PEDRO GONZALO RENGIFO GRATELLI, DOCENTE ORDINARIO EN LA 
CATEGORÍA DE PRINCIPAL, ADSCRITO A LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, POR SU DESTACADA LABOR COMO DOCENTE 
UNIVERSITARIO EN LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, RECONOCIENDO SU ESFUERZO Y DEDICACIÓN ACADÉMICA. 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 670-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 
 
RESOLUCIÓN N° 717-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN. OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ASESORÍA JURÍDICA, SECCION DE REMUNERACIONES, SECCION DE ESCALAFON Y ARCHIVO 

 
7. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0255-2025-CF-FMH-UPLA, DE FECHA 22.04.2025 QUE RESUELVE, APROBAR EL AUSPICIO ACADÉMICO PARA EL TALLER EN REANIMACIÓN CARDIOPULMONAR 

AVANZADO PEDIÁTRICO, PROGRAMADO PARA LOS DÍAS 22.04.2025 Y 23.04.2025, DE MANERA PRESENCIAL, ORGANIZADO POR EL HOSPITAL REGIONAL DOCENTE MATERNO INFANTIL “EL CARMEN”: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0255-2025-CF-FMH-UPLA, DE FECHA 22.04.2025 
QUE RESUELVE, APROBAR EL AUSPICIO 
ACADÉMICO PARA EL TALLER EN REANIMACIÓN 
CARDIOPULMONAR AVANZADO PEDIÁTRICO, 
PROGRAMADO PARA LOS DÍAS 22.04.2025 Y 
23.04.2025, DE MANERA PRESENCIAL, 
ORGANIZADO POR EL HOSPITAL REGIONAL 
DOCENTE MATERNO INFANTIL “EL CARMEN” 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0255-
2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 22.04.2025 DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, MEDIANTE LA CUAL SE APRUEBA EL AUSPICIO 
ACADÉMICO PARA EL TALLER EN REANIMACIÓN CARDIOPULMONAR AVANZADO PEDIÁTRICO, PROGRAMADO PARA LOS DÍAS 
22.04.2025 Y 23.04.2025, DE MANERA PRESENCIAL, ORGANIZADO POR EL HOSPITAL REGIONAL DOCENTE MATERNO INFANTIL “EL 
CARMEN”. 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 671-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIR. GENERAL ACADÉMICO, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES Y ARCHIVO 

 
8. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0256-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 22.04.2025, QUE RESUELVE, APROBAR EL AUSPICIO ACADÉMICO PARA EL TALLER DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL 

TRABAJO, PROGRAMADO PARA LOS DÍAS 25.04.2025 Y 28.04.2025, DE MANERA PRESENCIAL, ORGANIZADO POR EL HOSPITAL REGIONAL DOCENTE MATERNO INFANTIL “EL CARMEN”: 

 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 



 
Página 9 de 20 

PCHL/cica 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0256-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 22.04.2025, 
QUE RESUELVE, APROBAR EL AUSPICIO 
ACADÉMICO PARA EL TALLER DE SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL TRABAJO, PROGRAMADO PARA LOS 
DÍAS 25.04.2025 Y 28.04.2025, DE MANERA 
PRESENCIAL, ORGANIZADO POR EL HOSPITAL 
REGIONAL DOCENTE MATERNO INFANTIL “EL 
CARMEN” 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0256-
2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 22.04.2025 DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, MEDIANTE LA CUAL SE APRUEBA EL AUSPICIO 
ACADÉMICO PARA EL TALLER DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO, PROGRAMADO PARA LOS DÍAS 25.04.2025 Y 28.04.2025, 
DE MANERA PRESENCIAL, ORGANIZADO POR EL HOSPITAL REGIONAL DOCENTE MATERNO INFANTIL “EL CARMEN” 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 672-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIR. GENERAL ACADÉMICO, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES Y ARCHIVO 

 
9. PROPUESTAS DE BENEFICIARIOS DE BECA TOTAL Y PARCIAL DEL EXAMEN DE ADMISIÓN - SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PROPUESTAS DE BENEFICIARIOS DE BECA TOTAL 
Y PARCIAL DEL EXAMEN DE ADMISIÓN - 
SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, OTORGAR BECA TOTAL Y BECA PARCIAL, PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I, MODALIDAD 
DE ESTUDIOS PRESENCIAL, A LOS INGRESANTES EN EL PRIMER PUESTO EN EL CÓMPUTO GENERAL, Y PRIMEROS PUESTOS POR 
FACULTAD EN EL CONCURSO DE PÚBLICO DE ADMISIÓN A LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 2025-I 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 673-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VRACD, FACULTADES, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIR. GENERAL ACADÉMICO, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF.BIENESTAR UNIVERSITARIO, OF. RESPONSABILIDAD SOCIAL, OF. ECONOMIA Y FINANZAS, OF. PLANIFICACION, OF. ADMISION, OF. REGISTROS Y MATRICULAS 

Y ARCHIVO 

 
10. SOLICITUD DE PERMISO A CUENTA DE VACACIONES DEL DR. LUIS ALBERTO POMA LAGOS, A PARTIR DEL 12 AL 16 DE MAYO 2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITUD DE PERMISO A CUENTA DE 
VACACIONES DEL DR. LUIS ALBERTO POMA 
LAGOS, A PARTIR DEL 12 AL 16 DE MAYO 2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DAR POR CONOCIDO EL OFICIO Nº 719-2025-DFD-UPLA DE FECHA 30.04.2025 DEL DR. POMA 
LAGOS LUIS ALBERTO, DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL, DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS 
POLÍTICAS, CON EL CUAL REMITE LA SOLICITUD DE PERMISO A CUENTA DE VACACIONES, DEL 12.05.2025 AL 16.05.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 674-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, FAC. DERECHO Y C.P., DIRECCIONES GENERALES, OF. RECURSOS HUMANOS, REMUNERACIONES, ESCALAFÓN Y ARCHIVO 

 

11. SOBRE UBICACIÓN DE LA OFICINA DE ADMISIÓN: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE UBICACIÓN DE LA OFICINA DE ADMISIÓN X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ENCARGAR AL DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN LA ATENCIÓN DE LAS SUGERENCIAS 
DE LA COMISIÓN ENCARGADA DE EVALUAR Y PROPONER LA UBICACIÓN DE LA OFICINA DE ADMISIÓN REFLEJADAS EN EL OFICIO 
DIGITAL Nº 111-VRACD-UPLA-2025 DE FECHA 28.01.2025; DEBIENDO INFORMAR AL CONSEJO UNIVERSITARIO 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 675-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y ARCHIVO 

 
12. OFICIO DIGITAL N° 0535-2025-DGA-UPLA, INFORME DEL COLEGIADO REFERENTE A LOS INMUEBLES DE RIO NEGRO Y ATURA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 DOCUMENTO:  



 
Página 10 de 20 

PCHL/cica 

OFICIO DIGITAL N° 0535-2025-DGA-UPLA, 
INFORME DEL COLEGIADO REFERENTE A LOS 
INMUEBLES DE RIO NEGRO Y ATURA 

X 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, PROPONER A LA ASAMBLEA UNIVERSITARIA LA VENTA DEL INMUEBLE: RIO NEGRO – SATIPO 
(TERRENO URBANO), DEBIDAMENTE LOTIZADO, EN MÉRITO Y CONFORME AL OFICIO DIGITAL N° 0535-2025-DGA-UPLA DE FECHA 
08.05.2025 DEL DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN. 

RESOLUCIÓN N° 655-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. PLANIFICACIÓN, OF. DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN, OF. LOGÍSTICA Y MANTENIMIENTO, OF. PRODUCCIÓN, OF. ASESORÍA JURÍDICA, OF. AUDITORÍA Y CONTROL 

INTERNO Y ARCHIVO 

 

13. OFICIO DIGITAL Nº 607-VRACD-UPLA-2025, RESUMEN GENERAL DE DOCENTES FORMATO C9 INSTITUCIONAL 2023 – II: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 607-VRACD-UPLA-2025, 
RESUMEN GENERAL DE DOCENTES FORMATO C9 
INSTITUCIONAL 2023 – II 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL RESUMEN SOBRE EL CUMPLIMIENTO DEL 25% DE DOCENTES A TIEMPO COMPLETO 
DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES CORRESPONDIENTE AL PERIODO ACADÉMICO 2023-II, PRESENTADO POR EL 
VICERRECTOR ACADÉMICO, MEDIANTE OFICIO DIGITAL N° 607-VRACD-UPLA-2025 DE FECHA 24.04.2025, DOCUMENTO QUE FORMA 
PARTE DE LA PRESENTE 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 676-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, OF. DE GESTIÓN DE LA CALIDAD, OF. DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. DE RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 
14. OFICIO DIGITAL Nº 610-VRACD-UPLA-2025, RELACIÓN DE DOCENTES SEGÚN FORMATO C9 PERIODO ACADÉMICO 2023 -II INSTITUCIONAL: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 610-VRACD-UPLA-2025, 
RELACIÓN DE DOCENTES SEGÚN FORMATO C9 
PERIODO ACADÉMICO 2023 -II INSTITUCIONAL 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PADRÓN DE DOCENTES SEGÚN FORMATO C9 PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2023-
II, FORMULADO POR EL VICERRECTOR ACADÉMICO MEDIANTE OFICIO DIGITAL N° 610-VRACD-UPLA-2025 DE FECHA 24.04.2025, 
DOCUMENTO QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 677-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, OF. DE GESTIÓN DE LA CALIDAD, OF. DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. DE RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO  

 

15. OFICIO DIGITAL Nº 608-VRACD-UPLA-2025, RESUMEN GENERAL DE DOCENTES FORMATO C9 INSTITUCIONAL 2024 – I: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 608-VRACD-UPLA-2025, 
RESUMEN GENERAL DE DOCENTES FORMATO C9 
INSTITUCIONAL 2024 – I 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL RESUMEN SOBRE EL CUMPLIMIENTO DEL 25% DE DOCENTES A TIEMPO COMPLETO 
DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES CORRESPONDIENTE AL PERIODO ACADÉMICO 2024-I, PRESENTADO POR EL 
VICERRECTOR ACADÉMICO MEDIANTE OFICIO DIGITAL N° 608-VRACD-UPLA-2025 DE FECHA 24.04.2025, DOCUMENTO QUE FORMA 
PARTE DE LA PRESENTE 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 678-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, OF. DE GESTIÓN DE LA CALIDAD, OF. DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. DE RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 
16. OFICIO DIGITAL Nº 611-VRACD-UPLA-2025, RELACIÓN DE DOCENTES SEGÚN FORMATO C9 PERIODO ACADÉMICO 2024 -I INSTITUCIONAL: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 611-VRACD-UPLA-2025, 
RELACIÓN DE DOCENTES SEGÚN FORMATO C9 
PERIODO ACADÉMICO 2024 -I INSTITUCIONAL 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PADRÓN DE DOCENTES SEGÚN FORMATO C9 INSTITUCIONAL PARA EL PERIODO 
ACADÉMICO 2024-I, FORMULADO POR EL VICERRECTOR ACADÉMICO MEDIANTE OFICIO DIGITAL N° 611-VRACD-UPLA-2025 DE 
FECHA 24.04.2025, DOCUMENTO QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 679-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, OF. DE GESTIÓN DE LA CALIDAD, OF. DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. DE RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 



 
Página 11 de 20 

PCHL/cica 

 

17. OFICIO DIGITAL Nº 609-VRACD-UPLA-2025, RESUMEN GENERAL DE DOCENTES FORMATO C9 INSTITUCIONAL 2024 – II: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 609-VRACD-UPLA-2025, 
RESUMEN GENERAL DE DOCENTES FORMATO C9 
INSTITUCIONAL 2024 – II. 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL RESUMEN SOBRE EL CUMPLIMIENTO DEL 25% DE DOCENTES A TIEMPO COMPLETO 
DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES CORRESPONDIENTE AL PERIODO ACADÉMICO 2024-II, PRESENTADO POR EL 
VICERRECTOR ACADÉMICO MEDIANTE OFICIO DIGITAL N° 609-VRACD-UPLA-2025 DE FECHA 24.04.2025, DOCUMENTO QUE FORMA 
PARTE DE LA PRESENTE 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 680-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, OF. DE GESTIÓN DE LA CALIDAD, OF. DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. DE RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 
18. OFICIO DIGITAL Nº 612-VRACD-UPLA-2025, RELACIÓN DE DOCENTES SEGÚN FORMATO C9 PERIODO ACADÉMICO 2024 -II INSTITUCIONAL: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 612-VRACD-UPLA-2025, 
RELACIÓN DE DOCENTES SEGÚN FORMATO C9 
PERIODO ACADÉMICO 2024 -II INSTITUCIONAL 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PADRÓN DE DOCENTES SEGÚN FORMATO C9 INSTITUCIONAL PARA EL PERIODO 
ACADÉMICO 2024-II, FORMULADO POR EL VICERRECTOR ACADÉMICO MEDIANTE OFICIO DIGITAL N° 612-VRACD-UPLA-2025 DE 
FECHA 24.04.2025, DOCUMENTO QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 681-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, OF. DE GESTIÓN DE LA CALIDAD, OF. DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. DE RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 
19. OFICIO DIGITAL Nº 597-VRACD-UPLA-2025, PROPUESTA DE CRONOGRAMA PARA PROMOCIÓN DOCENTE: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 597-VRACD-UPLA-2025, 
PROPUESTA DE CRONOGRAMA PARA 
PROMOCIÓN DOCENTE 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, TRASLADAR EL OFICIO DIGITAL Nº 597-VRACD-UPLA-2025 DE FECHA 23.04.2025 CON LA 
PROPUESTA DE CRONOGRAMA PARA PROMOCIÓN DOCENTE, AL JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACIÓN A EFECTOS DE INFORMAR 
SI EXISTEN PLAZAS PARA PROMOCIÓN DOCENTE CONSIDERADAS EN EL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA – PIA 2025, 
Y LA CANTIDAD PREVISTA, DE SER EL CASO, PARA SER TRATADO EN PRÓXIMA SESIÓN EN CALIDAD DE URGENTE 

DOCUMENTO:  

OFICIO MÚLTIPLE N° 022-
SG/UPLA-2025 DE FECHA 
13.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACIÓN Y ARCHIVO 

 
20. OFICIO DIGITAL Nº 603-VRACD-UPLA-2025, PROPUESTA DE GUÍA PARA LA EVALUACIÓN DEL APRENDIZAJE EN LAS MODALIDADES DE PRESENCIAL, SEMIPRESENCIAL Y DISTANCIA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 603-VRACD-UPLA-2025, 
PROPUESTA DE GUÍA PARA LA EVALUACIÓN DEL 
APRENDIZAJE EN LAS MODALIDADES DE 
PRESENCIAL, SEMIPRESENCIAL Y DISTANCIA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA GUÍA DE EVALUACIÓN DEL APRENDIZAJE EN LAS MODALIDADES DE EDUCACIÓN 
PRESENCIAL, SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA, CONFORME Y EN MÉRITO AL OFICIO DIGITAL N° 603-VRACD-UPLA-2025 DE FECHA 
24.04.2025 DEL VICERRECTOR ACADÉMICO 
 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PLAN DE CAPACITACIÓN A DOCENTES Y ESTUDIANTES SOBRE EL SISTEMA DE 
EVALUACIÓN DEL APRENDIZAJE, SEGÚN DE DETALLA A CONTINUACIÓN: 
PLAN DE CAPACITACIÓN A DOCENTES Y ESTUDIANTES SOBRE EL SISTEMA DE EVALUACIÓN DEL APRENDIZAJE  
 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, FELICITAR AL PERSONAL DOCENTE Y PERSONAL NO DOCENTE DEL VICERRECTORADO 
ACADÉMICO, POR LA LABOR EFICIENTE QUE VIENE DESARROLLANDO EN BENEFICIO DE LOS DOCENTES Y ESTUDIANTES Y LA 
BUENA IMAGEN DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 682-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 
 

RESOLUCIÓN N° 711-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 
 
 

RESOLUCIÓN N° 716-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  



 
Página 12 de 20 

PCHL/cica 

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTOR, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTADES, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIR. GENERAL ACADÉMICA, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA, OF. CAPACITACIÓN DOCENTE, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. 

INFORMÁTICA Y SISTEMAS, DIR. DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO, COORD. DE ASUNTOS ACADÉMICOS Y ARCHIVO 

 
21. OFICIO DIGITAL Nº 602-VRACD-UPLA-2025, PROPUESTA DE REGLAMENTO DE RECREACIÓN Y DEPORTE MODALIDAD PRESENCIAL, SEMIPRESENCIAL Y DISTANCIA: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 602-VRACD-UPLA-2025, 
PROPUESTA DE REGLAMENTO DE RECREACIÓN Y 
DEPORTE MODALIDAD PRESENCIAL, 
SEMIPRESENCIAL Y DISTANCIA 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL REGLAMENTO DE LA SECCIÓN SERVICIO DE RECREACIÓN Y DEPORTE MODALIDAD 
PRESENCIAL, SEMIPRESENCIAL Y DISTANCIA DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, EN MERITO AL OFICIO DIGITAL Nº 602-
VRACD-UPLA-2025 DE FECHA 24.04.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 683-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):  RECTOR, VRACD, VRINV, DGAC, DGA, ESCUELA DE POSGRADO, FACULTADES, OF. BIENESTAR UNIVERSITARIO, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, SERVICIO DE RECREACIÓN Y DEPORTES, RESPONSABILIDAD SOCIAL, FILIAL CHANCHAMAYO, MARKETING Y COMUNICACONES Y ARCHIVO 

 

22. OFICIO DIGITAL Nº 600-VRACD-UPLA-2025, PROPUESTA DE REGLAMENTO DE RESPONSABILIDAD SOCIAL: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 600-VRACD-UPLA-2025, 
PROPUESTA DE REGLAMENTO DE 
RESPONSABILIDAD SOCIAL 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL REGLAMENTO DE RESPONSABILIDAD SOCIAL, EN MERITO AL OFICIO DIGITAL Nº 
600-VRACD-UPLA-2025 DE FECHA 24.04.2025 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 684-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, DGAC, DGA, ESCUELA DE POSGRADO, FACULTADES, OF. ECONOMIA Y FINANZAS, OF. BIENESTAR UNIVERSITARIO, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, MARKETING Y COMUNICACIONES, FILIAL CHANCHAMAYO, RESPONSABILIDAD SOCIAL Y ARCHIVO 

 
23. OFICIO DIGITAL Nº 601-VRACD-UPLA-2025, PROPUESTA DE REGLAMENTO DE ARTE Y CULTURA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 601-VRACD-UPLA-2025, 
PROPUESTA DE REGLAMENTO DE ARTE Y 
CULTURA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL REGLAMENTO DE SERVICIO DE ARTE Y CULTURA MODALIDADES, PRESENCIAL, 
SEMIPRESENCIAL Y DISTANCIA DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, EN MERITO AL OFICIO DIGITAL Nº 602-VRACD-UPLA-
2025 DE FECHA 24.04.2025 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 685-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, DGAC, DGA, ESCUELA DE POSGRADO, FACULTADES, OF. ECONOMIA Y FINANZAS, OF. BIENESTAR UNIVERSITARIO, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, FILIAL CHACHAMAYO, MARKETING Y COMUNICACIONES, SERVICIO DE ARTE Y CULTURA Y ARCHIVO 

 

24. OFICIO DIGITAL Nº 604-VRACD-UPLA-2025, PROPUESTA DE REGLAMENTO DEL SERVICIO PSICOPEDAGÓGICO MODALIDAD PRESENCIAL, SEMIPRESENCIAL Y DISTANCIA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 604-VRACD-UPLA-2025, 
PROPUESTA DE REGLAMENTO DEL SERVICIO 
PSICOPEDAGÓGICO MODALIDAD PRESENCIAL, 
SEMIPRESENCIAL Y DISTANCIA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL REGLAMENTO DEL SERVICIO PSICOPEDAGÓGICO MODALIDAD PRESENCIAL, 
SEMIPRESENCIAL Y DISTANCIA DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, EN MERITO AL OFICIO DIGITAL Nº 604-VRACD-UPLA-
2025 DE FECHA 24.04.2025 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 686-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, DGAC, DGA, ESCUELA DE POSGRADO, FACULTADES, OF. ECONOMIA Y FINANZAS, OF. BIENESTAR UNIVERSITARIO, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, MARKETING Y COMUNICACIONES, FILIAL CHANCHAMAYO, SECCIÓN SERVICIO PSICOPEDAGÓGICO Y ARCHIVO 

 
25. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 055-2025-CF-FI-UPLA DE FECHA 24.04.2025 QUE RESUELVE, CONFORMAR EL COMITÉ DE ÉTICA DE INVESTIGACIÓN DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA, EN 

VÍA DE REGULARIZACIÓN A PARTIR DEL 24.03.2025 AL 31.12.2025: 

 



 
Página 13 de 20 

PCHL/cica 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 055-
2025-CF-FI-UPLA DE FECHA 24.04.2025 QUE 
RESUELVE, CONFORMAR EL COMITÉ DE ÉTICA DE 
INVESTIGACIÓN DE LA FACULTAD DE 
INGENIERÍA, EN VÍA DE REGULARIZACIÓN A 
PARTIR DEL 24.03.2025 AL 31.12.2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA 
N° 055-2025-CF-FI-UPLA DE FECHA 24.04.2025, QUE CONSTITUYE EL COMITÉ DE ÉTICA DE INVESTIGACIÓN DE LA FACULTAD DE 
INGENIERÍA DE LA UNIVERSIDAD, DEBIENDO CONSIDERARSE DEL 24.03.2025 AL 31.12.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 687-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, DGA, DGINV, FACULTAD DE INGENIERIA, COMITÉ DE ETICA FAC. ING., OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

26. RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 161-2025-CAAEP-UPLA DE FECHA 24.04.2025 QUE RESUELVE, DESIGNAR AL M.E. EDILBERTO PÉREZ 

TORRES, COMO COORDINADOR DE SEDE DOCENTE DEL HOSPITAL NACIONAL RAMIRO PRIALE PRIALE ESSALUD: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y 
ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO 
N° 161-2025-CAAEP-UPLA DE FECHA 24.04.2025 
QUE RESUELVE, DESIGNAR AL M.E. EDILBERTO 
PÉREZ TORRES, COMO COORDINADOR DE SEDE 
DOCENTE DEL HOSPITAL NACIONAL RAMIRO 
PRIALE PRIALE ESSALUD 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y 
ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 0161-2025-CAAEP-UPLA DE FECHA 24.04.2025 POR LA CUAL DESIGNA AL M.E. 
EDILBERTO PÉREZ TORRES, COMO COORDINADOR DE SEDE DOCENTE DEL HOSPITAL NACIONAL RAMIRO PRIALE PRIALE ESSALUD, 
DEL PROGRAMA DE SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA HUMANA POR EL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I (EXTRAORDINARIO 
2024 AGO) QUE COMPRENDE DEL 01.02.2025 AL 31.07.2025, PERIODO QUE TIENE CONTRATO VIGENTE COMO DOCENTE DE LA 
UNIVERSIDAD, Y ADICIONAL A SUS FUNCIONES COMO DOCENTE, DEBERÁ DE CUMPLIR CON LAS FUNCIONES Y ACTIVIDADES 
DESIGNADAS, SIN QUE ESTO IMPLIQUE UN EGRESO ADICIONAL PARA LA UNIVERSIDAD 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 688-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FAC. MEDICINA HUMANA, POSGRADO, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

27. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0169-CF–FD–UPLA–2025 DE FECHA 03.02.2025, QUE DESIGNA AL DR. OSCAR LUCIO NINAMANGO SOLIS, COMO REPRESENTANTE DE LA FACULTAD DE 

DERECHO Y CC.PP. ANTE LA COMISIÓN DE ADMISIÓN DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0169-CF–FD–UPLA–2025 DE FECHA 03.02.2025, 
QUE DESIGNA AL DR. OSCAR LUCIO NINAMANGO 
SOLIS, COMO REPRESENTANTE DE LA FACULTAD 
DE DERECHO Y CC.PP. ANTE LA COMISIÓN DE 
ADMISIÓN DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS 
ANDES 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS N° 0169-CF–FD–UPLA–2025 DE FECHA 03.02.2025, QUE DESIGNA COMO REPRESENTANTE DE LA 
REFERIDA FACULTAD ANTE LA COMISIÓN DE ADMISIÓN DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES A PARTIR DEL 04.02.2025 AL 
31.12.2025, AL DR. OSCAR LUCIO NINAMANGO SOLÍS, DOCENTE ORDINARIO, EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL, ADSCRITO AL 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 689-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, VRINV, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, FACULTAD DE DERECHO CC.PP., OFIC. REGISTROS Y MATRÍCULAS, FILIAL CHANCHAMAYO, OFIC. MARKETING Y COMUNICACIONES, ADMISION Y 

ARCHIVO 

 
28. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0297-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 06.02.2025, QUE DESIGNA AL DR. CÉSAR MANUEL AGÜERO LÓPEZ DOCENTE ORDINARIO 

EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL, COMO DIRECTOR DE LA UNIDAD DE POSGRADO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD; POR EL PERIODO DE 02 (DOS) AÑOS A PARTIR DEL 06.02.2025 AL 

04.02.2027: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0297-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 06.02.2025, QUE 
DESIGNA AL DR. CÉSAR MANUEL AGÜERO LÓPEZ 
DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE 
PRINCIPAL, COMO DIRECTOR DE LA UNIDAD DE 
POSGRADO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD; POR EL PERIODO DE 02 (DOS) AÑOS A 
PARTIR DEL 06.02.2025 AL 04.02.2027 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 0297-
2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 06.02.2025 MEDIANTE LA CUAL EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DESIGNA 
LA DIRECCIÓN DE LA UNIDAD DE POSGRADO AL DR. CESAR MANUEL AGÜERO LÓPEZ, DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE 
PRINCIPAL, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, 
POR EL PERIODO DE DOS (02) AÑOS DEBIENDO CONSIDERARSE, A PARTIR DEL 13.05.2025 AL 12.05.2027 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 690-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, VRINV, OFIC. RECURSOS HUMANOS, FAC. CIENCIAS DE LA SALUD, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, ESCUELA DE POSGRADO, REMUNERACIONES Y ARCHIVO 



 
Página 14 de 20 

PCHL/cica 

 

29. RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 0665-2025-DFI-UPLA DE FECHA 26.02.2025, QUE DESIGNA COMO DIRECTOR DE LA UNIDAD DE POSGRADO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA AL DR. CARLOS ROSARIO 

SANCHEZ GUZMAN, DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL, POR EL PERIODO DE DOS (02) AÑOS A PARTIR DEL 01.03.2025 AL 01.03.2027: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 0665-2025-DFI-
UPLA DE FECHA 26.02.2025, QUE DESIGNA COMO 
DIRECTOR DE LA UNIDAD DE POSGRADO DE LA 
FACULTAD DE INGENIERÍA AL DR. CARLOS 
ROSARIO SANCHEZ GUZMAN, DOCENTE 
ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL, 
POR EL PERIODO DE DOS (02) AÑOS A PARTIR 
DEL 01.03.2025 AL 01.03.2027 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 0665-2025-DFI-UPLA DE FECHA 26.02.2025 2025 
QUE DESIGNA COMO DIRECTOR DE LA UNIDAD DE POSGRADO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA AL DR. CARLOS ROSARIO SÁNCHEZ 
GUZMÁN, DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS E 
INGENIERÍA DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA, POR EL PERIODO DE DOS (02) AÑOS, DEBIENDO CONSIDERARSE A PARTIR DEL 
13.05.2025 AL 12.05.2027 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 691-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, VRINV, OFIC. RECURSOS HUMANOS, FAC. INGENIERÍA, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, ESCUELA DE POSGRADO, REMUNERACIONES Y ARCHIVO 

 

30. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0394 - CF - FD - UPLA – 2025 DE FECHA 22.04.2025, SOBRE DESIGNACIÓN DE REPRESENTANTES ESTUDIANTILES: SRTA. SHERIL ALANIS SULCA CARPENA Y 

SR. YHOFRIY ROMERO SALAZAR PARA INTEGRAR EL COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0394 
- CF - FD - UPLA – 2025 DE FECHA 22.04.2025, 
SOBRE DESIGNACIÓN DE REPRESENTANTES 
ESTUDIANTILES: SRTA. SHERIL ALANIS SULCA 
CARPENA Y SR. YHOFRIY ROMERO SALAZAR PARA 
INTEGRAR EL COMITÉ DE CALIDAD DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0394-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 
22.04.2025 MEDIANTE LA CUAL EL CONSEJO DE FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, APRUEBA LA DESIGNACIÓN DE 
REPRESENTANTES ESTUDIANTILES A LOS ESTUDIANTES QUE INTEGRARÁN EL COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL 
DE DERECHO, HASTA EL 31.12.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 692-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, VRINV, OFIC. GESTIÓN DE LA CALIDAD, FAC. DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS Y ARCHIVO 

 

31. OFICIO Nº 0373-2025-OA-VRACD-UPLA, PROPUESTA DE PRESUPUESTOS PARA LOS PROCESOS DE ADMISIÓN 2025-II EN LAS DIFERENTES MODALIDADES DE PREGRADO Y POSGRADO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO Nº 0373-2025-OA-VRACD-UPLA, 
PROPUESTA DE PRESUPUESTOS PARA LOS 
PROCESOS DE ADMISIÓN 2025-II EN LAS 
DIFERENTES MODALIDADES DE PREGRADO Y 
POSGRADO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PRESUPUESTO ESPECÍFICO PARA EL PROCESO DE ADMISIÓN 2025-II PREGRADO 
DE LA MODALIDAD DE EDUCACIÓN PRESENCIAL – SEDE CENTRAL HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO 
 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PRESUPUESTO ESPECÍFICO PARA EL PROCESO DE ADMISIÓN 2025-II PREGRADO 
DE LA MODALIDAD DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL – SEDE CENTRAL HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO 
 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PRESUPUESTO ESPECÍFICO PARA EL PROCESO DE ADMISIÓN 2025-II PREGRADO 
DE LA MODALIDAD DE EDUCACIÓN A DISTANCIA – SEDE CENTRAL HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO 
 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PRESUPUESTO ESPECÍFICO PARA EL PROCESO DE ADMISIÓN 2025-II POSGRADO, 
MODALIDAD DE EDUCACIÓN PRESENCIAL – SEDE CENTRAL HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 693-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 
 
RESOLUCIÓN N° 712-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 
 
RESOLUCIÓN N° 713-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 
 
RESOLUCIÓN N° 714-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 



 
Página 15 de 20 

PCHL/cica 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, VRINV, OFIC. PLANIFICACIÓN, OFIC. RECURSOS HUMANOS, OFIC. ADMISIÓN, FICLIAL CHANCHAMAYO, OFI. MARKETING Y COMUNICACIONES Y ARCHIVO 

 
32. OFICIO DIGITAL Nº 673-VRACD-UPLA-2025, SOBRE VALIDACIÓN Y RECONOCIMIENTO DE LA RESOLUCIÓN NRO. 0185-2025-CU-UPLA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 673-VRACD-UPLA-2025, 
SOBRE VALIDACIÓN Y RECONOCIMIENTO DE LA 
RESOLUCIÓN NRO. 0185-2025-CU-UPLA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EN TODOS SUS EXTREMOS LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 0185-
2025-CU-UPLA DE FECHA 28.01.2025 QUE, APRUEBA LA FECHA PARA LA REALIZACIÓN DEL CONCURSO DE ADMISIÓN A LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES EL: 17.08.2025 PARA TODAS LAS FACULTADES DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 694-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. INFORMATICA Y SISTEMAS, FACULTADES, OFIC. REGISTROS Y MATRÍCULAS, OFIC. ADMISIÓN, OFIC. INFORMÁTICA Y SISTEMAS Y ARCHIVO 

 

33. OFICIO Nº 0398-2025-OA-VRACD-UPLA, SOLICITUD DE RECTIFICACIÓN DE RESOLUCIONES Nº 220-2024-CU-UPLA Y 852-2024-CU-UPLA, SOBRE CUADRO DE VACANTES, POR ERROR MATERIAL: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO Nº 0398-2025-OA-VRACD-UPLA, 
SOLICITUD DE RECTIFICACIÓN DE 
RESOLUCIONES Nº 220-2024-CU-UPLA Y 852-
2024-CU-UPLA, SOBRE CUADRO DE VACANTES, 
POR ERROR MATERIAL 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RECTIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 220-2024-
CU-UPLA DE FECHA 27.02.2024 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 695-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. INFORMATICA Y SISTEMAS, FACULTADES, OFIC. REGISTROS Y MATRÍCULAS, FILIAL CHANCHAMAYO, OFIC. ADMISIÓN, OFIC. INFORMÁTICA Y SISTEMAS Y ARCHIVO 

 
34. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0265-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 06.05.2025, QUE SOLICITA LA SEPARACIÓN PREVENTIVA DEL DOCENTE MAG. WILLIAM MEZARINA CASTRO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0265-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 06.05.2025, 
QUE SOLICITA LA SEPARACIÓN PREVENTIVA DEL 
DOCENTE MAG. WILLIAM MEZARINA CASTRO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0265-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 
06.05.2025 MEDIANTE EL CUAL EL CONSEJO DE FACULTAD DE MEDICINA HUMANA SOLICITA A LA DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO 
ACADÉMICO DE CIENCIAS BIOMÉDICAS DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, LA SEPARACIÓN PREVENTIVA DEL DOCENTE MG. 
WILLIAM MEZARINA CASTRO, POR LA PRESUNTA COMISIÓN DE HOSTIGAMIENTO SEXUAL CONTRA UNA ESTUDIANTE DE INICIALES 
F.G.M.G. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 696-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. RECURSOS HUMANOS, FAC. MEDICINA HUMANA, OFIC. ASESORÍA JURÍDICA, REMUNERACIONES Y ARCHIVO 

 

35. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0267-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 13.03.2025 QUE APRUEBA LA CONFORMACIÓN DEL COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

INICIAL, PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I, COMO SIGUE: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0267-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 13.03.2025 
QUE APRUEBA LA CONFORMACIÓN DEL COMITÉ 
DE CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
EDUCACIÓN INICIAL, PARA EL SEMESTRE 
ACADÉMICO 2025-I, COMO SIGUE 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0267-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 
13.03.2025, MEDIANTE LA CUAL SE APRUEBA LA CONFORMACIÓN DEL COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
EDUCACIÓN INICIAL, DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2025-I 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 697-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO INVESTIGACIÓN, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DERECHO, DIR. GRAL. ADM., DIR. GRAL. INVESTIGACIÓN, DIR. GRAL ACADÉMICA, OF. RECURSOS HUMANOS, OG. GESTION CALIDAD Y ARCHIVO 

 



 
Página 16 de 20 

PCHL/cica 

36. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0268-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 13.03.2025 QUE APRUEBA LA CONFORMACIÓN DEL COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

PRIMARIA, COMO SIGUE: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0268-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 13.03.2025 
QUE APRUEBA LA CONFORMACIÓN DEL COMITÉ 
DE CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
EDUCACIÓN PRIMARIA, COMO SIGUE 

X  ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 698-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO INVESTIGACIÓN, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DERECHO, DIR. GRAL. ADM., DIR. GRAL. INVESTIGACIÓN, DIR. GRAL ACADÉMICA, OF. RECURSOS HUMANOS, OG. GESTION CALIDAD Y ARCHIVO 

 

37. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0392 - CF - FD - UPLA – 2025 DE FECHA 22.04.2025, QUE PROPONE LA ENCARGATURA COMO COORDINADOR DE TALLERES TÉCNICOS DE LA ESCUELA 

PROFESIONAL DE DERECHO Y ESCUELAS PROFESIONALES DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA, DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CC. PP., AL MG. EDWIN YAURI JANTO, DOCENTE CONTRATADO, POR 

EL PERIODO ACADÉMICO 2025-I: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0392 
- CF - FD - UPLA – 2025 DE FECHA 22.04.2025, 
QUE PROPONE LA ENCARGATURA COMO 
COORDINADOR DE TALLERES TÉCNICOS DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO Y 
ESCUELAS PROFESIONALES DE EDUCACIÓN 
INICIAL Y PRIMARIA, DE LA FACULTAD DE 
DERECHO Y CC. PP., AL MG. EDWIN YAURI 
JANTO, DOCENTE CONTRATADO, POR EL 
PERIODO ACADÉMICO 2025-I 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA ENCARGATURA DEL MG. EDWIN YAURI JANTO, DOCENTE CONTRATADO, COMO 
COORDINADOR DE TALLERES TÉCNICOS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO Y ESCUELAS PROFESIONALES DE EDUCACIÓN 
INICIAL Y PRIMARIA, DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2025-I, A PARTIR DEL 
13.05.2025 HASTA EL 13.07.2025, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0392-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 
22.04.2025 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 699-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO INVESTIGACIÓN, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DERECHO, DIR. GRAL. ADM., DIR. GRAL ACADÉMICA, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

38. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 063-2025-CF-FI-UPLA DE FECHA 24.04.2025, QUE PROPONE LA CARGA LECTIVA PERIODO ACADÉMICO 2025-I, POR COBERTURA DE LA FILIAL CHANCHAMAYO 

– FACULTAD INGENIERÍA, A PARTIR DEL 03.04.2025 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 063-
2025-CF-FI-UPLA DE FECHA 24.04.2025, QUE 
PROPONE LA CARGA LECTIVA PERIODO 
ACADÉMICO 2025-I, POR COBERTURA DE LA 
FILIAL CHANCHAMAYO – FACULTAD INGENIERÍA, 
A PARTIR DEL 03.04.2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES CONTRATADOS PARA EL PERIODO ACADÉMICO 
2025-I, DE LA FILIAL CHANCHAMAYO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD 
N° 063-2025-CF-FI-UPLA DE FECHA 24.04.2025 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 700-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO INVESTIGACIÓN, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD INGENIERÍA, DIR. GRAL. ADM., DIR. GRAL ACADÉMICA, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

39. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0309 - CF - FD - UPLA – 2025 DE FECHA 22.04.2025, QUE PROPONE LA CARGA LECTIVA DE DOCENTES CONTRATADOS A TIEMPO COMPLETO, POR NECESIDAD 

DE SERVICIO ACADÉMICO, PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2025-I, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA, MODALIDAD DE ESTUDIOS PRESENCIAL – HUANCAYO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0309 
- CF - FD - UPLA – 2025 DE FECHA 22.04.2025, 
QUE PROPONE LA CARGA LECTIVA DE DOCENTES 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES CONTRATADOS A TIEMPO COMPLETO PARA 
EL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I, DEL PROGRAMA DE ESTUDIOS DE EDUCACIÓN INICIAL Y EDUCACIÓN PRIMARIA, MODALIDAD 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 701-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 



 
Página 17 de 20 

PCHL/cica 

CONTRATADOS A TIEMPO COMPLETO, POR 
NECESIDAD DE SERVICIO ACADÉMICO, PARA EL 
PERÍODO ACADÉMICO 2025-I, DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y 
PRIMARIA, MODALIDAD DE ESTUDIOS 
PRESENCIAL – HUANCAYO 

DE ESTUDIOS PRESENCIAL – SEDE CENTRAL HUANCAYO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, EN MÉRITO AL 
ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0309-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 22.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DERECHO, DIR. GRAL. ADM., DIR. GRAL ACADÉMICA, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

40. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0308 - CF - FD - UPLA – 2025 DE FECHA 22.04.2025, QUE PROPONE LA CARGA LECTIVA 2025-I, DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0308 
- CF - FD - UPLA – 2025 DE FECHA 22.04.2025, 
QUE PROPONE LA CARGA LECTIVA 2025-I, DE LA 
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DEL DOCENTE CONTRATADO A TIEMPO COMPLETO PARA EL 
SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I, DEL PROGRAMA DE ESTUDIOS DE DERECHO, MODALIDAD DE ESTUDIOS PRESENCIAL – SEDE 
CENTRAL HUANCAYO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, EN MÉRITO AL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD N° 0308-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 22.04.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 702-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DERECHO, DIR. GRAL. ADM., DIR. GRAL ACADÉMICA, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 
41. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0407 - CF - FD - UPLA – 2025 DE FECHA 29.04.2025, QUE PROPONE LA CARGA LECTIVA DE DOCENTES CONTRATADOS A TIEMPO PARCIAL, POR NECESIDAD 

DE SERVICIO ACADÉMICO, PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2025-I, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO, MODALIDAD DE ESTUDIOS SEMIPRESENCIAL – HUANCAYO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0407 
- CF - FD - UPLA – 2025 DE FECHA 29.04.2025, 
QUE PROPONE LA CARGA LECTIVA DE DOCENTES 
CONTRATADOS A TIEMPO PARCIAL, POR 
NECESIDAD DE SERVICIO ACADÉMICO, PARA EL 
PERÍODO ACADÉMICO 2025-I, DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE DERECHO, MODALIDAD DE 
ESTUDIOS SEMIPRESENCIAL – HUANCAYO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES CONTRATADOS CON DEDICACIÓN A TIEMPO 
PARCIAL, PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I, MODALIDAD DE EDUCACIÓN: SEMIPRESENCIAL DE LA ESCUELA PROFESIONAL 
DE DERECHO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS DE LA SEDE CENTRAL HUANCAYO, EN MÉRITO A LA 
RESOLUCIÓN N° 0407-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 29.04.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 703-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTOR ACADÉMICO, FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA Y ARCHIVO 

 

42. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0408 - CF - FD - UPLA – 2025 DE FECHA 29.04.2025, QUE PROPONE LA CARGA LECTIVA DE DOCENTES CONTRATADOS A TIEMPO PARCIAL, PARA EL PERÍODO 

ACADÉMICO 2025-I, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO - HUANCAYO, MODALIDAD DE ESTUDIOS DISTANCIA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0408 
- CF - FD - UPLA – 2025 DE FECHA 29.04.2025, 
QUE PROPONE LA CARGA LECTIVA DE DOCENTES 
CONTRATADOS A TIEMPO PARCIAL, PARA EL 
PERÍODO ACADÉMICO 2025-I, DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE DERECHO - HUANCAYO, 
MODALIDAD DE ESTUDIOS DISTANCIA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES CONTRATADOS CON DEDICACIÓN A TIEMPO 
PARCIAL, PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I, MODALIDAD DE EDUCACIÓN: DISTANCIA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
DERECHO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS DE LA SEDE CENTRAL HUANCAYO, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN 
N° 0408-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 29.04.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 704-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTOR ACADÉMICO, FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA Y ARCHIVO 

 
43. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0297 - CF- FD - UPLA – 2025 DE FECHA 22.04.2025, QUE APRUEBA POR MAYORÍA EL RECONOCIMIENTO COMO DOCENTE RENACYT, CON FILIACIÓN DE LA 

UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, AL DR. ZENON MANUEL LOPEZ ROBLES, DOCENTE ORDINARIO A TIEMPO COMPLETO DE ACUERDO A LA DIRECTIVA N° 008-2022-VRINV-UPLA Y MODIFICATORIAS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



 
Página 18 de 20 

PCHL/cica 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0297 
- CF- FD - UPLA – 2025 DE FECHA 22.04.2025, 
QUE APRUEBA POR MAYORÍA EL 
RECONOCIMIENTO COMO DOCENTE RENACYT, 
CON FILIACIÓN DE LA UNIVERSIDAD PERUANA 
LOS ANDES, AL DR. ZENON MANUEL LOPEZ 
ROBLES, DOCENTE ORDINARIO A TIEMPO 
COMPLETO DE ACUERDO A LA DIRECTIVA N° 008-
2022-VRINV-UPLA Y MODIFICATORIAS 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RECONOCER COMO DOCENTE RENACYT CON FILIACIÓN DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS 
ANDES AL DR. ZENON MANUEL LOPEZ ROBLES, DOCENTE ORDINARIO, EN LA CATEGORÍA DE AUXILIAR, ADSCRITO AL 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, POR 
HABER SIDO CALIFICADO Y CLASIFICADO COMO INVESTIGADOR EN EL REGISTRO NACIONAL CIENTÍFICO, TECNOLÓGICO Y DE 
INNOVACIÓN TECNOLÓGICA - RENACYT, CON CÓDIGO DE REGISTRO P0125349, EN EL NIVEL VI, A PARTIR DEL 13.05.2025. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 705-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACION, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION, DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN, OF. DE PROYECTOS, DESARROLLO DE INVESTIGACIÓN Y 

TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA, OF. DE PROPIEDAD INTELECTUAL Y PUBLICACIONES, OF. DE ECONOMIA Y FINANZAS, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE PLANIFICACIÓN Y ARCHIVO 

 

44. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0662-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 01.04.2025, QUE RECONOCE COMO INVESTIGADOR RENACYT CON FILIACIÓN A LA 

UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES AL MG. JUAN CARLOS SOLANO AYALA, DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE AUXILIAR, POR HABER CALIFICADO Y CLASIFICADO COMO INVESTIGADOR EN 

EL REGISTRO NACIONAL CIENTÍFICO, TECNOLÓGICO Y DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA – RENACYT, CON CÓDIGO DE REGISTRO P0060832, EN EL NIVEL VII, A PARTIR DEL 01.04.2025 AL 31.03.2026: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0662-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 01.04.2025, QUE 
RECONOCE COMO INVESTIGADOR RENACYT CON 
FILIACIÓN A LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS 
ANDES AL MG. JUAN CARLOS SOLANO AYALA, 
DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE 
AUXILIAR, POR HABER CALIFICADO Y 
CLASIFICADO COMO INVESTIGADOR EN EL 
REGISTRO NACIONAL CIENTÍFICO, 
TECNOLÓGICO Y DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA 
– RENACYT, CON CÓDIGO DE REGISTRO 
P0060832, EN EL NIVEL VII, A PARTIR DEL 
01.04.2025 AL 31.03.2026 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RECONOCER COMO DOCENTE RENACYT CON FILIACIÓN DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS 
ANDES AL MTRO. JUAN CARLOS SOLANO AYALA, DOCENTE ORDINARIO, EN LA CATEGORÍA DE ASOCIADO, ADSCRITO AL 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, POR HABER SIDO 
CALIFICADO Y CLASIFICADO COMO INVESTIGADOR EN EL REGISTRO NACIONAL CIENTÍFICO, TECNOLÓGICO Y DE INNOVACIÓN 
TECNOLÓGICA - RENACYT, CON CÓDIGO DE REGISTRO P0060832, EN EL NIVEL VII, A PARTIR DEL 13.05.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 706-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACION, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION, DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN, OF. DE PROYECTOS, DESARROLLO DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA 

TECNOLÓGICA, OF. DE PROPIEDAD INTELECTUAL Y PUBLICACIONES, OF. DE ECONOMIA Y FINANZAS, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE PLANIFICACIÓN Y ARCHIVO 

 
45. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0678-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 15.04.2025, QUE APRUEBA LA CONFORMACIÓN DE LOS COMITÉS DE CALIDAD DE LA 

ESCUELAS PROFESIONALES DE ENFERMERÍA, FARMACIA Y BIOQUÍMICA, MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA, NUTRICIÓN HUMANA, OBSTETRICIA, ODONTOLOGÍA, PSICOLOGÍA, TECNOLOGÍA 

MÉDICA ESPECIALIDADES: LABORATORIO CLÍNICO Y ANATOMÍA PATOLÓGICA, OPTOMETRÍA, RADIOLOGÍA Y TERAPIA FÍSICA Y REHABILITACIÓN, A PARTIR DEL 24.03.2025 AL 14.12.2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0678-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 15.04.2025, QUE 
APRUEBA LA CONFORMACIÓN DE LOS COMITÉS 
DE CALIDAD DE LA ESCUELAS PROFESIONALES 
DE ENFERMERÍA, FARMACIA Y BIOQUÍMICA, 
MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA, 
NUTRICIÓN HUMANA, OBSTETRICIA, 
ODONTOLOGÍA, PSICOLOGÍA, TECNOLOGÍA 
MÉDICA ESPECIALIDADES: LABORATORIO 
CLÍNICO Y ANATOMÍA PATOLÓGICA, 
OPTOMETRÍA, RADIOLOGÍA Y TERAPIA FÍSICA Y 
REHABILITACIÓN, A PARTIR DEL 24.03.2025 AL 
14.12.2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 0678-
2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 15.04.2025, QUE APRUEBA LA CONFORMACIÓN DE LOS COMITÉS DE CALIDAD DE LA ESCUELAS 
PROFESIONALES DE ENFERMERÍA, FARMACIA Y BIOQUÍMICA, MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA, NUTRICIÓN HUMANA, 
OBSTETRICIA, ODONTOLOGÍA, PSICOLOGÍA, TECNOLOGÍA MÉDICA ESPECIALIDADES: LABORATORIO CLÍNICO Y ANATOMÍA 
PATOLÓGICA, OPTOMETRÍA, RADIOLOGÍA Y TERAPIA FÍSICA Y REHABILITACIÓN DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE 
LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, A PARTIR DEL 24.03.2025 AL 13.07.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 707-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 



 
Página 19 de 20 

PCHL/cica 

CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTOR ACADÉMICO, VCIERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DIRECCIÓN GENERAL ACADEMICA, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. DE GESTIÓN DE LA CALIDAD, OF. DE RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

46. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0807-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 22.04.2025, QUE APRUEBA LA PARTICIPACIÓN DE LA MG. MARY RUTH ROMÁN BRAVO, 

DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE ASOCIADA, COMO PONENTE EN LA 19TH EUROPEAN CONGRESS OF PSYCHOLOGY, EVENTO A DESARROLLARSE EN LA CIUDAD DE PAPHOS, CHRIPRE – 

EUROPA, LOS SIGUIENTES DÍAS: JUEVES 26, VIERNES 27, LUNES 30 DE JUNIO, MARTES 01, MIÉRCOLES 02, JUEVES 03 Y VIERNES 4 DE JULIO DEL PRESENTE AÑO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0807-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 22.04.2025, QUE 
APRUEBA LA PARTICIPACIÓN DE LA MG. MARY 
RUTH ROMÁN BRAVO, DOCENTE ORDINARIO EN 
LA CATEGORÍA DE ASOCIADA, COMO PONENTE 
EN LA 19TH EUROPEAN CONGRESS OF 
PSYCHOLOGY, EVENTO A DESARROLLARSE EN LA 
CIUDAD DE PAPHOS, CHRIPRE – EUROPA, LOS 
SIGUIENTES DÍAS: JUEVES 26, VIERNES 27, 
LUNES 30 DE JUNIO, MARTES 01, MIÉRCOLES 02, 
JUEVES 03 Y VIERNES 4 DE JULIO DEL PRESENTE 
AÑO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 0807-
2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 22.04.2025, QUE APRUEBA LA PARTICIPACIÓN DE LA MG. MARY RUTH ROMÁN BRAVO, DOCENTE 
ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE ASOCIADA, ADSCRITA AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, COMO PONENTE EN LA 19TH EUROPEAN CONGRESS OF PSYCHOLOGY, EVENTO A 
DESARROLLARSE EN LA CIUDAD DE PAPHOS, CHRIPRE – EUROPA, QUE SE DESARROLLÓ EN LA CIUDAD DE PAPHOS, CHRIPRE – 
EUROPA, LOS SIGUIENTES DÍAS: JUEVES 26, VIERNES 27, LUNES 30 DE JUNIO, MARTES 01, MIÉRCOLES 02, JUEVES 03 Y VIERNES 
4 DE JULIO DEL 2025 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 708-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN DE INVESTIGACION, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE ECONOMIA Y FINANZAS Y ARCHIVO 

 
47. OFICIO N° 1194-DECANATO/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-2025, SOBRE PROGRAMACIÓN CONJUNTA – CONVENIO RED DE SALUD SATIPO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 1194-DECANATO/VIRTUAL-FCCSS-
UPLA-2025, SOBRE PROGRAMACIÓN CONJUNTA – 
CONVENIO RED DE SALUD SATIPO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA PROGRAMACIÓN CONJUNTA DERIVADA DEL CONVENIO ESPECÍFICO DE 
COOPERACIÓN DOCENTE ASISTENCIAL ENTRE LA RED DE SALUD SATIPO Y LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES; EN MÉRITO AL OFICIO N° 1194-DECANATO/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-2025 DE FECHA 09.05.2025  

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 709-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DIREC. GENERAL ACADÉMICA, DIREC. GENERAL ADMINISTRATIVA, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. ASESORÍA JURÍDICA, OF. 

PLANIFICACIÓN, OF. RESPONSABILIDAD SOCIAL, OF. COOPERACIÓN Y RELACIONES NACIONALES E INTERNACIONALES Y ARCHIVO 

 
48. OFICIO N° 0351-2025-SG-UPLA SOBRE SOLICITUD DE CORRECCIÓN DE DATOS EN DOCUMENTOS ACADÉMICOS Y DIPLOMA DE BACHILLER DE LA EGRESADA ROOS MERY VEGA BRICEÑO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 0351-2025-SG-UPLA SOBRE 
SOLICITUD DE CORRECCIÓN DE DATOS EN 
DOCUMENTOS ACADÉMICOS Y DIPLOMA DE 
BACHILLER DE LA EGRESADA ROOS MERY VEGA 
BRICEÑO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, AUTORIZAR LA CORRECCIÓN DEL PRIMER NOMBRE EN TODOS LOS DOCUMENTOS ACADÉMICOS 
Y ADMINISTRATIVOS QUE OBRAN EN LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, SEGÚN SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 

DICE: 
VEGA BRICEÑO ROOSMERY 
DEBE DECIR: 
VEGA BRICEÑO ROOS MERY 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, AUTORIZAR AL SECRETARIO GENERAL LA IMPRESIÓN DE UN NUEVO DIPLOMA DE TÍTULO 
PROFESIONAL DE CIRUJANO DENTISTA DEL BACHILLER VEGA BRICEÑO ROOS MERY, POR HABERSE CONSIGNADO ERROR EN SU 
NOMBRE. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 710-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 
 
 
 
RESOLUCIÓN N° 715-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
13.05.2025 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, SECCIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS Y ARCHIVO 

 
(**) Consignar los datos considerando el documento con la cual se convoca a Sesión del Órgano de Gobierno 



 
Página 20 de 20 

PCHL/cica 

(***) Consignar con una "X" según corresponda 
(****) Consignar el número del punto de agenda 
(*****) Transcribir el acuerdo del Acta del Órgano de Gobierno 
(+) Consignar información del documento notificado por Secretaria General 
(++) Consignar la información del pie de página del documento que notifica Secretaria General 

 

 


